
来たれ！ダム探検ツアー隊員

１０月２７日（日）、ダム下流広場で開催される「ひよし水の杜フェス
もり

タ２０１３」に合わせて、日吉ダム施設見学会「ダム探検ツアー」を開催
ひ よ し

します。

このイベントは、一般の方を対象にダムの役割や設備の仕組みなどにつ

いて、理解を深めていただくことを目的として開催するものです。

普段は入ることができないダムの内部へご案内し、洪水吐きゲートなど
こ う ず い ば

の設備を間近に見ていただきながら勉強できる、年に一度の機会です。

※参加は、 になっています。事前申し込み制

１．日 時 １０月２７日（日） １０：００～１４：５０

２．場 所 日吉ダム

京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷
な か み こ が た に

平成２５年１０月１８日

独立行政法人 水資源機構
み ず し げ ん き こ う

日吉ダム管理所
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【別紙】

■開催日時：平成２５年１０月２７日（日）１０：００ ～ １４：５０

■出発時間：１０：００～１４：００（３０分毎に出発）

■ツアー数：全９回（所要時間 約１時間）

■申込み方法
原則、事前の電話予約。（平日9:00～17:00）

電話番号：０７７１－７２－０１７１

※当日、会場での申込みも受付ます（ご希望に添えない場合があります）。

■問い合わせ先
独立行政法人水資源機構 日吉ダム管理所

電話番号：０７７１－７２－０１７１

詳細は、別添のリーフレットをご参照ください。

（昨年の開催風景）

（案内図）



～～ お願いお願い ～～

■■管理用の施設をご案内しますので、若干の水たまり、急な階段管理用の施設をご案内しますので、若干の水たまり、急な階段
等があります。ハイヒール等不安定な履物でのご参加はご遠慮く等があります。ハイヒール等不安定な履物でのご参加はご遠慮く
ださい。ださい。

■■安全の確保のため、ヘルメットを着用していただきます。また、安全の確保のため、ヘルメットを着用していただきます。また、
体調に不安のある方は、受付時にスタッフにご相談ください。体調に不安のある方は、受付時にスタッフにご相談ください。

■■管理上重要な施設がありますので、許可なく手を触れることの管理上重要な施設がありますので、許可なく手を触れることの
ないよう、ご協力をお願いいたします。ないよう、ご協力をお願いいたします。

★★ひひよし水の杜フェスタ２０１３よし水の杜フェスタ２０１３ ★★

日時：平成日時：平成2525年年1010月月2727日（日）日（日） 10:00 10:00 ～～ 14:5014:50

日吉ダム施設見学会（ダム探検ツアー）日吉ダム施設見学会（ダム探検ツアー）

■■日吉ダム探検ツアーの隊員を募集します！！日吉ダム探検ツアーの隊員を募集します！！■■

ご予約受付中ですご予約受付中です♪♪どしどしご応募ください！どしどしご応募ください！ ※※募集人員募集人員 約１００人約１００人

（当日、会場での申し込みも受付ますが、ご希望に添えない場合もありますので、ご容赦ください。）（当日、会場での申し込みも受付ますが、ご希望に添えない場合もありますので、ご容赦ください。）

探検スケジュール

集集 合合 場場 所所 ：： 日吉ダムインフォギャラリー入口日吉ダムインフォギャラリー入口

（１（１FF芝生広場の入口）芝生広場の入口）

探探 検検 時時 間間 ：： 約１時間程度です。（１回あたり）約１時間程度です。（１回あたり）

独立行政法人水資源機構 日吉ダム管理所

■■予約・問合せ先予約・問合せ先

日吉ダム管理所への日吉ダム管理所への電話予約電話予約で、代表者氏名、人数、希望見学で、代表者氏名、人数、希望見学
番号（時間帯）、連絡先をお伝えください。番号（時間帯）、連絡先をお伝えください。

電電話話番番号号 0771 0771 –– 72 72 -- 01710171 （平日（平日 9:00 9:00 ～～ 17:0017:00））10:50

施設見学時間No.

1 10:00 ～

～ 11:202 10:30

3 11:00 ～ 11:50

～ 12:204 11:3011:15

13:206 12:30

5 12:00 ～ 12:50

8 13:30

7 13:00

9 14:00 ～ 14:50

集合時間

9:45

10:15

10:45

13:45

～ 14:20

11:45

12:15

12:45

13:15

～ 13:50

～
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